UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

ESCOLA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA

EDITAL Nº 001/2024/DEGEO/EM/UFOP

O Chefe do Departamento de Geologia, considerando a Resolução CUNI Nº 452/1999452, de

15/04/1999, e as orientações do Ofício Circular PROAD Nº 24/2019, de 19/02/2019, no

cumprimento de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a candidatura, por ordem de inscrição, dos candidatos do processo seletivo

simplificado para contratação de professor substituto, área Geologia/Geologia Geral, regido pelo

EDITAL PROGEP Nº 24, DE 18 DE JULHO DE 2024, a saber:

1. Brener Otávio Luiz Ribeiro;

2. Rafael Oliveira Silva;

3. Mariza Gomes Rodrigues;

4. Maria Carolina Rodrigues Marcussi;

5. Wendy Tanikawa Yoshizumi;

6. Daiane Münch;

7. Ingrid Fernandes;

8. Luiz Henrique Cardoso;

9. Diogo Gabriel Sperandio;

10. Stéphany Rodrigues Lopes.

Art. 2º - Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação e início do processo

seletivo e comissão examinadora de que trata o referido edital, a saber:

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

ESCOLA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA

Data da instalação: dia 09 de agosto de 2024, quinta-feira;

Horário: 08h00min;

Local: Secretaria da graduação do departamento de Geologia/Prédio da Engenharia Geológica,

Campus Morro do Cruzeiro, S/N, Bauxita, Ouro Preto, Minas Gerais;

Banca Examinadora:

Titulares:

1. Raquel Franco Cassino (DEGEO - Presidente);

2. Paulo de Tarso Amorim Castro (DEGEO);

3. Cláudia dos Santos (DEGEO)

Suplentes:

1. Cassandra Terra Barbosa (DEGEO);

2. Estefânia Fernandes dos Santos (DEGEO);

3. Marco Paulo de Castro (DEGEO).

Geraldo Magela Santos Sampaio

Chefe do Departamento de Geologia

Escola de Minas - UFOP